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6 marca 2019 
 

L O K A L N E 
 

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Nowy Stary Rynek już za rok? (s. 8) 

Do przetargu stanęło trzech chętnych, z tego oferty dwóch mieszczą się w 

budżecie inwestycji. Przebudowa Starego Rynku, na którą pieniądze daje Unia, 

powinna być zakończona w połowie przyszłego roku. 
 

WYBORCZA.PL 
MPK Częstochowa. Hybrydy ciągle w zawieszeniu 

Niebawem miną dwa lata, odkąd autobusy hybrydowe stoją bezczynnie w 

zajezdni. MPK pracuje nad tym, by je uruchomić, ale na efekty trzeba jeszcze 

poczekać.  

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,24506949,mpk-

czestochowa-hybrydy-ciagle-w-zawieszeniu.html 
 

Częstochowa pochwalona za działania na rzecz osób z 

niepełnosprawnościami. Jest audyt 

Stowarzyszenie Aktywności Obywatelskiej "Bona Fides" sprawdziło, czy usługi 

samorządowe w Częstochowie są dostępne dla osób z niepełnosprawnościami. 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24516725,czestochowa-

pochwalona-za-dzialania-na-rzecz-osob-z-niepelnosprawnosciami.html 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Modernizacja stadionu o krok bliżej. Ogłoszono przetarg (s. 8) 

Urząd Miasta w Częstochowie ogłosił przetarg na wykonanie projektu 

modernizacji stadionu przy ulicy Limanowskiego. To pierwsza od dłuższego 

czasu konkretna informacja w sprawie tej inwestycji. 

 

WCZESTOCHOWIE.PL 
W Częstochowie zaszczepione dzieci miały mieć łatwiejszy dostęp do 

przedszkoli. Wojewoda uchylił uchwały 

Wojewoda śląski uznał, że przyjęte w styczniu przez częstochowskich radnych 

uchwały dotyczące premiowania dzieci zaszczepionych podczas naboru do 

publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i Żłobka Miejskiego są 

niezgodne z przepisami. 

http://wczestochowie.pl/artykul/32417,w-czestochowie-zaszczepione-dzieci-

mialy-miec-latwiejszy-dostep-do-przedszkoli.-wojewoda-uchylil-uchwaly 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,24506949,mpk-czestochowa-hybrydy-ciagle-w-zawieszeniu.html
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http://wczestochowie.pl/artykul/32417,w-czestochowie-zaszczepione-dzieci-mialy-miec-latwiejszy-dostep-do-przedszkoli.-wojewoda-uchylil-uchwaly
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OPK "Gaude Mater" zaprasza do udziału w Konkursie Dobrej Piosenki. 

Ruszyły zapisy 

Do 20 marca można nadsyłać zgłoszenia do udziału w Konkursie Dobrej 

Piosenki, organizowanym w ramach 11. Festiwalu im. Kaliny Jędrusik. 

http://wczestochowie.pl/artykul/32421,opk--gaude-mater--zaprasza-do-udzialu-

w-konkursie-dobrej-piosenki.-ruszyly-zapisy 

 
Ty też możesz dołączyć do zawodowców. W marcu targi szkolne w HSC 

Po raz trzeci w Hali Sportowej Częstochowa odbędą się Targi Szkolne 

Zawodowiec, organizowane przez Wydział Funduszy Europejskich i Rozwoju 

Urzędu Miasta. 

http://wczestochowie.pl/artykul/32424,ty-tez-mozesz-dolaczyc-do-

zawodowcow.-w-marcu-targi-szkolne-w-hsc 
 

 

CZESTOCHOWSKIE24.PL 
Wycinka chorych i starych drzew w Alei Brzozowej już niebawem 

Na ostatniej Sesji Rady Miasta została podjęta uchwała na wniosek Wydziału 

Ochrony Środowiska, zdejmująca ochronę przyrodniczą z 58 drzew 

przeznaczonych do usunięcia. Ta informacja wywołała oburzenie wielu 

internautów. 

http://czestochowskie24.pl/czestochowa/wycinka-chorych-i-starych-drzew-w-

alei-brzozowej-juz-niebawem/ 

 
Częstochowa na kartę 

W styczniu 2017 roku wprowadzono program Częstochowskiej Karty Miejskiej. 

Jest on skierowany do wszystkich osób aktywnie spędzających czas w naszym 

mieście. 

http://czestochowskie24.pl/czestochowa/czestochowa-na-karte/ 

 
Wiosenne porządki na ulicach 

Po chwilami mroźnej i uciążliwej zimie wiosna zbliża się wielkimi krokami, a 

wraz z nią wiosenne porządki, które przeprowadzane są nie tylko w domach, ale 

także i na ulicach. 
http://czestochowskie24.pl/czestochowa/wiosenne-porzadki-na-ulicach/ 
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RADIOJURA.COM.PL 
Częstochowskie uchwały dotyczące obowiązku szczepień w przedszkolach 

znów niezgodne z przepisami 

Podobnie jak 4 lata temu, wojewoda unieważnił decyzję miejskich radnych. 

Prawnicy wojewody uznali, że radni nie mieli prawa uzależnić przyjęcia dziecka 

do miejskich przedszkoli i żłobka od posiadania obowiązkowych szczepień. 
https://www.radiojura.pl/czestochowskie-uchwaly-dotyczace-obowiazku-

szczepien-w-przedszkolach-znow-niezgodne-z-przepisami.html 

 

Tramwaje kursują w Częstochowie dokładnie od 60 lat 

Dlatego na wielkie świętowanie rocznicy istnienia komunikacji tramwajowej 

zaprasza pasażerów MPK.  

https://www.radiojura.pl/tramwaje-kursuja-w-czestochowie-dokladnie-od-60-

lat.html 

 

TV. ORION 
Pełnosprawne miasto dla niepełnosprawnych 

Nieprzejezdny próg, ciasna toaleta czy też zbyt wysoko umiejscowiona klamka. 

Problemy te niezauważalne dla zdrowego człowieka, bywają często 

wykluczające dla osób niepełnosprawnych, zwłaszcza w zakresie obsługi 

interesantów i poruszania się po miejscach użyteczności publicznej. A jak 

Częstochowa wypada w kontekście dostępu usług samorządowych dla osób z 

niepełnosprawnościami? 

http://www.tvorion.pl/index.php?action=show_news&idNews=26974 

 
Nadzwyczajna rada 

Radni obecnej kadencji obradowali na nadzwyczajnej sesji Rady Miasta. 

http://www.tvorion.pl/index.php?action=show_news&idNews=26975 
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